

INFORMACIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 2016 (PAC)

Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fonfo BID	Tipo de Presupuesto	T. de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cantidad	U. Medida	Costo Unitario	V. Total	Periodo
840107	473130014	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de equipo para renovación y fortalecimiento del sistema de cámaras de video en los corredores administrados por la EPMTMP FASE1	53	Unidad	\$ 3.157,00	\$ 167.321,00	C1
840104	461220011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de equipo de respaldo de energía para la operación del sistema de cámaras de video FASE 1	53	Unidad	\$ 3.250,00	\$ 172.250,00	C1
530704	841600111	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de mantenimiento Plataforma de Video antigua	213	Unidad	\$ 90,00	\$ 19.170,00	C1
840107	472110215	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de equipamiento activo, racks y respaldo de energía para ampliación de cobertura	10	Unidad	\$ 9.500,00	\$ 95.000,00	C3
530704	841600121	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de mantenimiento de equipamiento de red instalado en los racks, corredor Sur oriental, Ecovía y Sur Occidental	61	Unidad	\$ 300,00	\$ 18.300,00	C1
530704	841600121	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de adecuaciones en Racks, requeridas por remodelación de paradas de los corredores administrados por la EPMTMP	22	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 44.000,00	C1
530402	841600121	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de mantenimiento preventivo y correctivo de red de FO	1	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	C3
530704	841600111	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de mantenimiento de equipos de impresión	1	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	C2
530704	841600111	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de mantenimiento de equipos de respaldo de energía existentes	122	Unidad	\$ 550,00	\$ 67.100,00	C1
840107	512900021	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de equipo para ampliación y mejora de la red de telefonía incluye licenciamiento	1	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	C1
840107	452200071	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de equipos portátiles gerenciales	1	Unidad	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	C2
840107	452300035	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	Adquisición de computadora de escritorio	1	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	C2
840107	47313001	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de proyectores	2	Unidad	\$ 1.350,00	\$ 2.700,00	C1
530702	512900021	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Ínfima Cuantía	Contratación del servicio de gestión y digitalización de archivo	1	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	C2
530704	542900225	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de la habilitación de servicios de TI en el traslado de oficinas, componentes de red	1	Unidad	\$ 64.000,00	\$ 64.000,00	C1
570201	713340321	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de seguro para el traslado de equipos del centro de cómputo	1	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00	C1
530813	471732011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de repuestos, fuentes de poder, unidades de almacenamiento, mouse, etc. para equipos informáticos	1	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00	C2
530813	4634000113	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de material para cableado estructurado	1	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	C1
840107	452300044	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de infraestructura de hardware de procesamiento y almacenamiento	1	Unidad	\$ 26.734,00	\$ 26.734,00	C1
840107	512900021	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de licenciamiento Microsoft	539	Unidad	\$ 129,07	\$ 69.569,81	C2
530702	512900021	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de licencias de antivirus	233	Unidad	\$ 30,00	\$ 6.990,00	C2
530702	324000018	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de servicio Enciclopedia web Jurídica	3	Unidad	\$ 500,00	\$ 1.500,00	C1
530702	324000018	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Suscripción estudios de TI	1	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	C1
530702	324000018	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Leyes Oficiales de Aduana	1	Unidad	\$ 800,00	\$ 800,00	C1
530702	512900021	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Suscripción Docman - Componente de Joomla	1	Unidad	\$ 120,00	\$ 120,00	C1

530702	715330211	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Servicios de almacenamiento de los medios de respaldo de información en sitio seguro para recuperación de desastres.	1	Unidad	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00	C1
530603	929000014	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación compras públicas	5	Unidad	\$ 300,00	\$ 1.500,00	C2
530603	929000013	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación administración de Base de Datos	2	Unidad	\$ 1.225,00	\$ 2.450,00	C2
530603	929000017	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación Redes	2	Unidad	\$ 1.300,00	\$ 2.600,00	C3
530603	929000018	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación Seguridad Informática	2	Unidad	\$ 1.300,00	\$ 2.600,00	C2
530603	929000013	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación Programación	4	Unidad	\$ 1.100,00	\$ 4.400,00	C2
530603	9290000126	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación Gestión de Proyectos	4	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 4.800,00	C1
530603	929000017	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de Capacitación Sistema Operativo	3	Unidad	\$ 900,00	\$ 2.700,00	C3
530603	929000017	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de Capacitación Gestión de TI	14	Unidad	\$ 600,00	\$ 8.400,00	C2
530105	842200011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Régimen Especial	Contratación de Servicio principal de internet corporativo, datos y hosting	1	Unidad	\$ 13.052,00	\$ 13.052,00	C1
530105	842200011	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de Enlace de respaldo del servicio de internet	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	C2
530204	836100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Contratación de campaña comunicacional para el buen uso del transporte y socialización interna	1	Unidad	\$ 30.200,00	\$ 30.200,00	C1
530204	836100011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Contratación de campaña comunicacional para el regreso a clases	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	C2
530204	324000018	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Contratación de suscripción de medios impresos	7	Unidad	\$ 500,00	\$ 3.500,00	C1
840107	512900021	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación para la reestructuración de la página web de la empresa.	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	C1
840107	512900021	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación del servicio de implementación y desarrollo de aplicación móvil (app's de ubicación de paradas y rutas.)	1	Unidad	\$ 12.000,00	\$ 12.000,00	C1
840104	451700428	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de cámara fotográfica y filmadora	1	Unidad	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00	C2
530207	325300011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de señalética para las paradas, estaciones y terminales del sistema de transporte público y señalética en paradas de los nuevos corredores y terminales.	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	C1
730505	641000013	Servicio	Comun	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Cotización	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Laureles - La Y	1	Unidad	\$ 381.306,60	\$ 381.306,60	c1
730505	641000013	Servicio	Comun	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Licitación	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Comité del Pueblo - La Y	1	Unidad	\$ 913.042,80	\$ 913.042,80	c1
730505	641000013	Servicio	Comun	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Licitación	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Kennedy - La Y	1	Unidad	\$ 485.670,00	\$ 495.383,40	c1
730505	641000013	Servicio	Comun	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Licitación	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Rumiñahui - La Y	1	Unidad	\$ 586.204,00	\$ 597.928,08	c1
730505	641000013	Servicio	Comun	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Licitación	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Cotacallo - La Y	1	Unidad	\$ 863.010,00	\$ 880.270,20	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta San Martín - Guajaló	1	Unidad	\$ 326.400,00	\$ 332.928,00	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta La Cocha - Capulí, Caupicho - Capulí y Chillogallo - Recreo	1	Unidad	\$ 1.766.400,00	\$ 1.633.500,75	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Oriente Quiteño - Recreo	1	Unidad	\$ 643.200,00	\$ 643.200,00	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Guamani - Quitumbe	1	Unidad	\$ 539.118,00	\$ 549.900,36	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Ferroviaria - Recreo	1	Unidad	\$ 489.300,00	\$ 499.086,00	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Agua Clara - Río Coca	1	Unidad	\$ 316.643,46	\$ 322.976,33	c2

730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Lucha de los Pobres - Recreo	1	Unidad	\$ 659.329,00	\$ 672.515,58	c2
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para la ruta Argelia - Recreo	1	Unidad	\$ 571.200,00	\$ 582.624,00	c2
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para las rutas Santospamba - Terminal Quitumbe, Terminal Quitumbe - Terminal Carcelén y Tola - San Roque	1	Unidad	\$ 1.524.274,80	\$ 1.524.274,80	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para las ruta Solanda - Recreo	1	Unidad	\$ 539.118,00	\$ 549.900,36	c1
730505	641000013	Servicio	Especial	NO	Inversion	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Prestación de servicios de transporte de pasajeros en buses alimentadores para los servicios expesos Terminal Recreo - Terminal La Y.	1	Unidad	\$ 304.156,07	\$ 304.156,07	c2
530204	891211012	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Régimen Especial	Elaboración de boletos de Alimentadores y Paradas para lo Corredores	260000000	Unidad	\$ 0,0027	\$ 702.000,00	C2
530226	931100013	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de Servicios Médicos	1	Unidad	\$ 114.036,00	\$ 114.036,00	C1
530210	632300211	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación del Servicio de Alimentación para el Centro Infantil	1	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	C1
531404	439220111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de Equipos Médico para el Centro Infantil	1	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	C2
530812	369900026	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de Material Didáctico para el Centro Infantil	1	Unidad	\$ 22.060,00	\$ 22.060,00	C2
530809	352901097	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de Medicinas	1	Unidad	\$ 10.133,69	\$ 10.133,69	C1
530201	641000013	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación del Servicio de Transporte de Personal	1	Unidad	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	C1
530603	9290000127	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	Contratación del Servicio de Capacitación para el Programa de Fortalecimiento de Competencias enfocadas al Mejoramiento del Servicio al Usuario en el Sitp.	1	Unidad	\$ 226.000,00	\$ 226.000,00	C1
530603	9290000127	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Contratación del Servicio de Capacitación para violencia sexual y servicio al cliente	1	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	C1
530802	282210041	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de Uniformes	1	Unidad	\$ 316.500,00	\$ 316.500,00	C1
530802	881220012	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Catálogo Inclusivo	Adquisición de Uniformes	1	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	C1
530813	491290517	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Adquisicion de Repuestos Flota Volvo	1	Unidad	\$ 1.905.323,51	\$ 1.905.323,51	C1
530813	361140311	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de neumaticos nuevos Flota EPMTPQ	1	Unidad	\$ 1.284.001,50	\$ 1.284.001,50	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Repuestos Mercedes Benz flota trolebus	1	Unidad	\$ 1.046.373,16	\$ 1.046.373,16	C1
530813	361140311	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de neumaticos nuevos Flota Trolebus	1	Unidad	\$ 840.493,95	\$ 840.493,95	C1
530803	333800211	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Lubricantes Flota	1	Unidad	\$ 725.531,29	\$ 725.531,29	C1
530813	361200011	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Servicio de reencauche de neumaticos de Flota	1	Unidad	\$ 695.914,29	\$ 695.914,29	C1

530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Repuestos Mercedes Benz Flota O-500	1	Unidad	\$ 568.247,58	\$ 568.247,58	C2
530813	491290517	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Insumos y servicios para reparacion de Componentes	1	Unidad	\$ 393.568,59	\$ 393.568,59	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos cajas Voith e instalacion	1	Unidad	\$ 48.000,00	\$ 48.000,00	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos cajas Zf e Instalacion	1	Unidad	\$ 628.343,13	\$ 628.343,13	C1
530813	491290517	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Adquisicion de repuestos electronicos kiepe	1	Unidad	\$ 339.083,77	\$ 339.083,77	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos especiales Mercedes Benz flota Trolebus	1	Unidad	\$ 106.015,89	\$ 106.015,89	C1
730813	491290517	Bien	Comun	NO	Inversion	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos especiales Mercedes Benz flota Trolebus	1	Unidad	\$ 188.701,60	\$ 188.701,60	C1
530813	49129094212	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Sistemas y Repuestos de automatismos de puertas de paradas	1	Unidad	\$ 234.803,26	\$ 234.803,26	C1
530813	3811102259	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de butacas flota EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 214.404,36	\$ 214.404,36	C1
530813	491290211	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Transmisiones Zf	1	Unidad	\$ 198.148,52	\$ 198.148,52	C1
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Contratacion de mejoramieto tecnologico área de apoyo tecnico	1	Unidad	\$ 130.000,00	\$ 130.000,00	C1
530813	471500011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Semiconductores para flota de Trolebus	1	Unidad	\$ 124.572,14	\$ 124.572,14	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de fuelles neumaticos de suspension de Flota	1	Unidad	\$ 124.042,66	\$ 124.042,66	C1
530813	464200017	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de baterias para la flota vehicular De La EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 122.323,39	\$ 122.323,39	C1
530811	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Repuestos Varios	1	Unidad	\$ 118.469,42	\$ 118.469,42	C1
531404	871100212	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Servicio de Mantenimiento de maquinaria y equipos varios	1	Unidad	\$ 117.275,23	\$ 117.275,23	C1
530813	882190014	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Servicio de metalmechanica	1	Unidad	\$ 106.081,33	\$ 106.081,33	C1
530813	465100211	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de bombillos automotrices (Focos)	1	Unidad	\$ 103.500,61	\$ 103.500,61	C3
530813	491290517	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Adquisicion de Barras de pantografo para Trolebus	1	Unidad	\$ 97.134,99	\$ 97.134,99	C1
530813	462110217	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de celdas de media tension	1	Unidad	\$ 87.720,00	\$ 87.720,00	C1
530813	461310015	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de carbones para patin para la flota de Trolebus	1	Unidad	\$ 85.527,00	\$ 85.527,00	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos electronicos Mercedes Benz para flota Trolebus	1	Unidad	\$ 84.041,17	\$ 84.041,17	C1
530813	433100011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de rodamientos para Flota vehicular	1	Unidad	\$ 77.064,85	\$ 77.064,85	C1
530813	371150012	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisición de cristales, vidrios y parabrisas Flota EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 92.077,92	\$ 92.077,92	C1
530813	859900314	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Servicio de tramites de Importacion de repuestos electronicos	1	Unidad	\$ 71.832,29	\$ 71.832,29	C1
531406	429212011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de herramientas de taller	1	Unidad	\$ 71.324,63	\$ 71.324,63	C1
530813	432530013	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de cabezales de compresor Flota Trolebus	1	Unidad	\$ 71.272,50	\$ 71.272,50	C1
530813	462110217	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de disyuntor extrarapido corriente continua para sub-Estacion	1	Unidad	\$ 57.018,00	\$ 57.018,00	C1
530813	439150111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de filtros automotrices	1	Unidad	\$ 50.739,25	\$ 50.739,25	C1
530813	432530013	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de cilindros neumaticos	1	Unidad	\$ 49.834,43	\$ 49.834,43	C1
530803	354300116	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisición de aceite caja ZF	1	Unidad	\$ 48.806,71	\$ 48.806,71	C1
530813	429921726	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de amortiguadores de carrocerias	1	Unidad	\$ 44.595,80	\$ 44.595,80	C2
530813	371290011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisición de partes de fibra de vidrio flota EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 37.617,30	\$ 37.617,30	C1

530813	491290112	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de forros de zapatas para flota vehicular	1	Unidad	\$ 36.427,37	\$ 36.427,37	C2
530813	452400015	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos electronicos para unidades automaticas de recaudo	1	Unidad	\$ 34.638,44	\$ 34.638,44	C1
530813	452400015	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos para maquinas recaudadoras	1	Unidad	\$ 28.521,61	\$ 28.521,61	C1
530813	882190014	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos para Lac (Linea aerea de contacto)	1	Unidad	\$ 28.328,74	\$ 28.328,74	C1
530813	464200014	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de bateria para Sub-Estacion de traccion	1	Unidad	\$ 27.412,50	\$ 27.412,50	C1
530813	262100911	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisición de piso vinil cauchosol para la flota EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 27.123,02	\$ 27.123,02	C1
530813	473310011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de microfonos y amplificadores de audio para la flota vehicular	1	Unidad	\$ 24.577,64	\$ 24.577,64	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisición plumas y accesorios	1	Unidad	\$ 24.000,19	\$ 24.000,19	C1
530813	492100012	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de sanfonas de flota vehicular	1	Unidad	\$ 21.930,00	\$ 21.930,00	C1
530813	465100211	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion faros y lunas flota EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 21.346,00	\$ 21.346,00	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de luces Led	1	Unidad	\$ 18.914,63	\$ 18.914,63	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos Volkswagen 17230	1	Unidad	\$ 18.669,01	\$ 18.669,01	C1
530813	492310011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Accesorios de carroceria	1	Unidad	\$ 18.647,19	\$ 18.647,19	C1
530813	429990521	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de abrazaderas de tandem de flota Trolebus	1	Unidad	\$ 17.423,39	\$ 17.423,39	C1
530803	354300116	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de aceite de compresor	1	Unidad	\$ 17.193,67	\$ 17.193,67	C1
530813	469100035	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de material electrico automotriz	1	Unidad	\$ 17.057,56	\$ 17.057,56	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de captadores de corriente y tension para La flota de Trolebus	1	Unidad	\$ 16.958,10	\$ 16.958,10	C1
530813	433321011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de guardapolvos de juntas homocineticas	1	Unidad	\$ 16.447,50	\$ 16.447,50	C1
530813	471500011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de modulos electronicos especial	1	Unidad	\$ 14.513,71	\$ 14.513,71	C1
530813	462200111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Plc Para Sub-Estacion de traccion (Controlador Logico Programable)	1	Unidad	\$ 14.284,65	\$ 14.284,65	C2
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de bujes articulacion Trolebus	1	Unidad	\$ 14.240,25	\$ 14.240,25	C1
530813	462200911	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de conectores electricos	1	Unidad	\$ 13.815,90	\$ 13.815,90	C3
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion amplificadores	1	Unidad	\$ 13.158,00	\$ 13.158,00	C1
530813	3632050111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de mangueras automotrices	1	Unidad	\$ 11.944,40	\$ 11.944,40	C1
530813	432520015	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de accesorios para sistemas neumaticos	1	Unidad	\$ 11.874,76	\$ 11.874,76	C1
530813	471500611	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de detectores de proximidad para la flota del Trolebus	1	Unidad	\$ 11.769,45	\$ 11.769,45	C1
530813	371290011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion partes de fibra de vidrio flota EPMTMPQ	1	Unidad	\$ 11.281,14	\$ 11.281,14	C1
530813	473120111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de repuestos y accesorios para equipos de Radio-Comunicación	1	Unidad	\$ 10.480,42	\$ 10.480,42	C1
530813	439150111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion filtros compresor electrico	1	Unidad	\$ 8.909,06	\$ 8.909,06	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de Kits de reparacion de valvulas neumaticas	1	Unidad	\$ 8.399,41	\$ 8.399,41	C1
530813	491290517	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Régimen Especial	Adquisicion tarjetas electronicas SEPSA	1	Unidad	\$ 8.379,10	\$ 8.379,10	C1
530813	462120612	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de material electrico de instalaciones	1	Unidad	\$ 8.313,02	\$ 8.313,02	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta inversa electrónica	Adquisicion de aros para flota vehicular	1	Unidad	\$ 7.127,25	\$ 7.127,25	C1
530813	471600211	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisicion de insumos electronicos	1	Unidad	\$ 5.404,76	\$ 5.404,76	C1

530813	429990835	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de insumos de ferreteria	1	Unidad	\$ 4.939,90	\$ 4.939,90	C1
530813	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de amplificadores de audio	1	Unidad	\$ 4.934,25	\$ 4.934,25	C1
530813	473310011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de repuestos para comunicacion interna de flota	1	Unidad	\$ 4.488,25	\$ 4.488,25	C1
530813	361140011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de insumos de vulcanizado	1	Unidad	\$ 3.802,79	\$ 3.802,79	C1
530813	462140013	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de panel visualizador (Hmi)	1	Unidad	\$ 3.750,81	\$ 3.750,81	C1
530813	362200011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición cauchos flota EPMTTPQ	1	Unidad	\$ 3.739,07	\$ 3.739,07	C1
530813	4323004125	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de repuestos para compresor de aire de Talleres 50hn	1	Unidad	\$ 3.583,68	\$ 3.583,68	C1
530813	451600913	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de repuestos para maquinas clasificadoras de monedas	1	Unidad	\$ 3.552,66	\$ 3.552,66	C1
530813	462110217	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de fusibles para Sub-Estacion	1	Unidad	\$ 3.386,10	\$ 3.386,10	C1
531406	4299905229	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de herrajes para Lac (Linea Aerea De Contacto)	1	Unidad	\$ 1.985,14	\$ 1.985,14	C1
530813	429990835	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de tubo metalico sin costura (Poste)	1	Unidad	\$ 1.754,40	\$ 1.754,40	C1
530813	462110917	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de material electronico para maquinas recaudadoras	1	Unidad	\$ 1.294,09	\$ 1.294,09	C1
530813	3632050111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición acoples y mangueras	1	Unidad	\$ 1.149,40	\$ 1.149,40	C3
530813	375500037	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de postes de hormigon	1	Unidad	\$ 877,20	\$ 877,20	C1
530813	433321011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ínfima Cuantía	Adquisición de abrazaderas homocineticas de cardan	1	Unidad	\$ 468,75	\$ 468,75	C1
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento en el área de eléctrica, herramientas y equipos electronicos	1	Unidad	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de equipamiento y mejora área mecánica Trolebuses	1	Unidad	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejora tecnológica del área de apoyo técnico en cuanto a la rehabilitación de componentes electrónicos y mecánicos de las flotas	1	Unidad	\$ 130.000,00	\$ 130.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento tecnológico en el área de carrocerías, herramientas y equipos especiales	1	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento tecnológico en la recepción técnica	1	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento tecnológico para el área de electrónica de Trolebuses	1	Unidad	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento tecnológico para el área de mantenimiento Ecovia	1	Unidad	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento tecnológico para el Mantenimiento de la flota Mercedes Benz O500	1	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	C2
531404	491290517	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mejoramiento tecnologico para el mantenimiento de los articulados el corredor Sur Oriental	1	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	C2
530813	452800049	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electronica	Adquisición de cable de fibra óptica	1	Unidad	\$ 528.979,60	\$ 528.979,60	C3
530803	333400011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	No	Regimen Especial con Entidades del Estado	Adquisición de Diesel Premium para la EPMTTPQ	338874	Galon	\$ 0,90	\$ 304.691,36	C3
840106	4299217233	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	Si	Subasta Inversa Electronica	Adquisición de herramienta mayor	1	Unidad	\$ 23.173,98	\$ 23.173,98	C1
840106	4299217233	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	Si	Subasta Inversa Electronica	Adquisición herramienta menor	1	Unidad	\$ 6.579,00	\$ 6.579,00	C1
530204	325900019	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación del servicio elaboración formularios preimpresos	1	Unidad	\$ 22.829,13	\$ 22.829,13	C1
530804	389110016	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Adquisición suministros de oficina	1	Unidad	\$ 30.551,03	\$ 30.551,03	C1
530804	38912013307	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Adquisición de Toners	1	Unidad	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00	C1
530404	547900411	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa electronica	Contratación del servicio de mantenimiento de bovedas	1	Unidad	\$ 6.579,00	\$ 6.579,00	C1
530404	547900411	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación del servicio de mantenimiento de alcancías y maquinas recaudadoras	1	Unidad	\$ 17.324,70	\$ 17.324,70	C1
530404	547900411	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación de mantenimiento dispensadores de agua	1	Unidad	\$ 8.223,75	\$ 8.223,75	C1

530803	333100011	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación del servicio de abastecimiento de combustible para el pool vehicular	1	Unidad	\$ 33.618,69	\$ 33.618,69	C1
530813	361140311	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Adquisición de llantas pool vehicular	1	Unidad	\$ 16.447,50	\$ 16.447,50	C2
530405	871410011	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación de servicio de mantenimiento pool vehicular liviano	12	Unidad	\$ 1.196,28150	\$ 14.355,38	C2
530404	546400013	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación del servicio de dotación de gas y mantenimiento calefones	1	Unidad	\$ 8.653,58	\$ 8.653,58	C1
530202	643320015	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación de transporte combustible diésel premium	3880000	Galon	\$ 0,0175440	\$ 68.070,72	C2
530504	672200014	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	No	Infima Cuantía	Contratación del alquiler de tanques de combustible para la Ecovía (4)	1	Unidad	\$ 3.538,44	\$ 3.538,44	C1
530209	853300012	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Licitación	Contratación del servicio de limpieza infraestructura y unidades móviles EPMTPQ (6)	1	Unidad	\$ 1.890.184,95	\$ 1.890.184,95	C1
530811	371120011	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Infima Cuantía	Adquisición de vidrios pequeños que no cubre seguros	1	Unidad	\$ 2.193,04	\$ 2.193,04	C1
530811	351100212	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Infima Cuantía	Adquisición de pintura para retoque señalética horizontal	1	Unidad	\$ 2.741,21	\$ 2.741,21	C3
530209	853100219	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Contratación de servicio de desratización, desinfección y desinsectación	1	Unidad	\$ 32.895,00	\$ 32.895,00	C2
570201	713340011	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	No	Licitacion	Contratación de pólizas de seguros ramos generales y seguros de vida	1	Unidad	\$ 719.915,10	\$ 719.915,10	C1
530301	678110012	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	No normalizado	No	Menor Cuantía	Contratación del servicio de pasajes aereos	1	Unidad	\$ 31.029,40	\$ 31.029,40	C1
530811	429990835	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta Inversa Electronica	Adquisición de material ferreteria para mantenimiento paradas	1	Unidad	\$ 110.000,00	\$ 110.000,00	C1
530208	852500011	Servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Licitación	Servicio de seguridad y vigilancia	1	Unidad	\$ 5.930.388,32	\$ 5.930.388,32	C1
530601	837000212	Consultoría	Comun	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	No	Consultoria Contratación Directo	Estudio de Opinión Pública sobre la Gestión del Sistema Integrado de Transporte de Pasajeros y expectativas para el año 2016	1	Unidad	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00	C1
530209	94222013	servicio	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta inversa electrónica	Contratación del Servicio de Tratamiento de residuos generados en las actividades de mantenimiento de la EPMTPQ	1	Unidad	\$ 17.186,68	\$ 17.186,68	C1
530405	347400111	Bien	Comun	NO	Gasto Corriente	Normalizado	No	Subasta inversa electrónica	Adquisición de instalación de láminas de control solar en las unidades de la EPMTPQ	1	Unidad	\$ 15.871,00	\$ 15.871,00	C1
												TOTAL	\$ 36.750.544,69	

ELABORADO POR	Sofía Vinuesa A.	
REVISADO POR	Ing. Margoth Maigua	